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Неділя 18-та по Зісланні Святого Духа.  
Свв. Отців VII Вселенського Собору.  
Св. ап. Филипа, одного з семи дияконів. 

Апостол: 2 Кор. 188 зач. 9, 6-11.
Браття, хто скупо сiє, скупо буде 
жати; хто ж щедро сіє, той щедро 
буде жати. Нехай дає кожний, як 
дозволяє серце, не з жалю чи 
примусу: Бог любить того, хто 
дає радо. Бог може вщерть зба-
гатити вас усякою благодаттю, 
щоб ви всього мали завжди 
подостатку та щоб вам ще зоста-
лось на всяке добре діло, як 
написано: Розсипав, дав убо-
гим; щедрість його триває вічно. 
Той, що дає насіння сіячеві і хліб 
на поживу, помножить і ваше 
насіння та зростить плоди вашої 
щедрости,  щоб ви у всьому зба-
гатилися всякою щедротою, яка 
через нас складає Богові дяку.

Євангеліє: Лк. 17 зач. 5, 1-11.
Одного разу, коли стояв Ісус біля Генезаретського озера, поба-
чив два човни, що стояли край озера; рибалки вийшли з них і 
полоскали сіті. Він увійшов в один з човнів, що належав Симо-
нові, і попросив його відплисти трохи від землі, а сам, сівши, з 
човна почав народ навчати. Коли він перестав говорити, ска-
зав до Симона: – Відчали на глибінь і закиньте ваші сіті на лови-
тву. Озвався Симон і каже: – Наставнику, всю ніч ми трудились 
і нічого не піймали, але на твоє слово закину сіті. Так вони й 
зробили, і піймали велику силу риби, і їхні сіті почали рватися. 
Тоді вони кивнули до своїх товаришів, що були в другім човні, 
щоб ті прийшли й помогли їм. Прийшли вони й наповнили 
обидва човни, аж почали потопати. Побачивши це Симон 
Петро, припав до стіп Ісуса й каже: – Іди від мене, Господи, бо я 
грішний чоловік. Жах бо великий огорнув його й усіх, що були 
з ним, від ловитви риб, що їх піймали, як також і Якова та Івана, 
синів Заведея, які були спільниками Симона. Ісус промовив 
до Симона:  – Не бійся! Віднині будеш ловити людей. І витягши 
човна на берег, кинули все й пішли слідом за ним.



Тропар глас 4: Мученик твій, Господи, 
Лонгин, у своїм стражданні прийняв 
нетлінний вінок від тебе, Бога нашого; 
мавши бо твою силу, він переміг мучите-
лів і подолав нікчемне зухвальство демо-
нів; його молитвами спаси душі наші.

Кондак, глас 4: Весело возрадувалася 
Церква, в пам'яті днесь приснопам'ят-
ного страждальця Лонгина, взиваючи: "Ти 
моя сила, Христе, і утвердження".

Святий Лонгин був поганином, родом 
з Кападокії, і служив сотником у рим-
ському війську. Усі його поважали як 
справедливого чоловіка. Вже в старшому 
віці він служив у Єрусалимі і був началь-
ником того відділу війська, воїни якого 
вели Христа Спасителя на Голготу. Він 
бачив смерть Ісуса і став свідком чуд, які 
явилися в природі тоді, коли Син Божий 
“віддав духа”. Коли ж земля затряслася, 
коли відкрилися гроби і померлі пов-
стали з них, тоді “сотник і ті, що стерегли 
з ним Ісуса, бачивши землетрус і те, що 
сталося, вельми налякалися і мовили: 
«Це справді був Син Божий!»” (Мт. 27, 54). 
Також і в Євангелії від святого Марка 
читаємо: “Бачивши ж сотник, що стояв 
проти Нього, що так віддав духа, сказав: 
«Чоловік цей справді був Син Божий»” 
(Мр. 15, 39). І святий Лука подібно пише: 
“Побачивши, що сталося, сотник почав 
прославляти Бога, кажучи: «Справді цей 
чоловік був праведний»” (Лк. 23, 47).

Про подальше життя сотника Лонгина 
знаємо з передання. Так побожне пере-
дання переказує, що коли один з воїнів 
копієм пробив бік Христа, то крапля 
крови впала в очі Лонгина і зцілила їх від 
хвороби, тому в багатьох краях у святого 
Лонгина призивають допомоги ті, що 
слабують на очі.

Поважне, дуже давнє передання, запи-

сане єрусалимським священиком Ісихієм 
близько 430 р., каже, що сотник Лонгин 
був на сторожі також при гробі Христа 
Спасителя і став свідком Його світлого 
Воскресення.

Юдеї підкупили сторожу, аби та ска-
зала, що учні вкрали Тіло Христа Спа-
сителя, однак сотник Лонгин і ще два 
воїни не взяли юдиного гроша і свідчили, 
що Христос воскрес. Жиди дали хабаря 
Пилату, аби він убив Лонгина, та Пилат не 
міг цього зробити, бо Лонгина, завдяки 
його заслугам та хоробрості, знав навіть 
сам кесар. Коли ж Лонгин довідався, що 
юдеї хочуть його смерти, то склав свою 
гідність і з двома воїнами, які також пові-
рили у Спасителя, пішов до Кападокії, 
де проповідував Христову віру. Та юдеї 
напирали на Пилата і не шкодували гро-
шей, тож Пилат написав до Риму, що сот-
ник Лонгин підбурює людей в Кападокії 
до повстання і голосить їм про нового 
царя. З Риму прийшов наказ, щоб Лон-
гина стяти мечем, а з ним і двох воїнів. 
Пилат послав вояків до Кападокії, і свя-

Святого мученика Лонгина сотника



 

Помешкання християнської сім’ї є місцем 
спілкування членів сім’ї в любові з Богом 
і між собою. Сім’я є спільнотою любові, 
яку святий апостол Павло часто називає 
«домашньою церквою» (див. Рм. 16, 5; 1 Кр. 
16, 19; Кл. 4, 15). У ній чоловік і жінка, батьки і 
діти священнодіють, тобто звершують бого-
служіння в служінні одне одному. З домівки 
людина виносить головні духовні надбання: 
знання Бога, пошану до батьків, до батьків-
ського дому, до Церкви і своєї Батьківщини.

З огляду на покликання сім’ї бути домаш-
ньою церквою, домівка, в якій живуть 
члени сім’ї, стає «храмом», посвяченим для 
здійснення цього покликання. Домашню 
«храмину» освячують після збудування, 
прикрашають святими іконами, щороку 
благословляють йорданською водою. Як і 
храм, домівка є місцем молитви і здійснення 
таїнства Подружжя. Благодаттю Святого 
Духа, уділеною в таїнстві Подружжя, члени 

тий Лонгин, хоч міг уникнути смерти, бо 
воїни його не знали в лице, однак не зро-
бив того і прийняв смерть разом з двома 
товаришами. Так вони запечатали своє 
життя смертю за Христа. Воїни взяли 
голову святого Лонгина до Єрусалиму 
показати її Пилатові як доказ, що вико-
нали наказ. Пилат велів викинути голову 
святого мученика за містом на смітник, де 
її засипали гноєм.

Невдовзі з Кападокії до Єрусалиму 
прибула одна вдовиця, яка втратила зір. 
Вона хотіла помолитися в храмі і випро-
сити у Бога оздоровлення. Привів вдо-
вицю її єдиний син, та раптово він тяжко 
занедужав і помер. А коли бідна вдова 
оплакувала свого сина, то очима душі 
побачила світлого воїна, який сказав їй, 
що є Лонгином сотником, який постраж-
дав за Христову віру, потім, що його 
голова лежить на смітнику за містом, і 

Г. Простір родинної молитви – домашня церква
сім’ї зростають в усвідомленні свого покли-
кання, в любові до Бога та між собою і – зав-
дяки спільній вірі – осягають спасіння.

«Домашня церква» є малою спільнотою, 
з’єднаною кровними і духовними узами. 
Вона входить у велику Божу родину – Все-
ленську Церкву, яка об’єднує в одну христи-
янську сім’ю всіх тих, що від Бога народи-
лися і тому є братами і сестрами. Сім’я як 
«мала церква» є першою клітиною христи-
янської спільноти, бо їй притаманні три 
найголовніші служіння Вселенської Церкви 
– благовістування, молитва та свідчення 
життям. Це означає, що батьки є першими 
благовісниками Слова й вихователями своїх 
дітей; сім’я є молитовною спільнотою, яка 
спілкується з Богом у щоденному житті; сім’я 
покликана, будуючи нові взаємини з ближ-
німи на основі євангельської любові, стати 
школою суспільної солідарності.

велів їй іти та знайти його голову, і тоді 
вже не буде журитися за сином, бо Бог 
загладить її біль. Сліпа вдовиця повірила, 
попросила відвести її на смітник, і там 
почала руками порпатися в смітті і натра-
пила на голову. Щойно вона торкнулася 
її руками, як враз прозріла. Молячись до 
Бога, вона взяла голову святого, обмила її 
у себе вдома і намастила дорогою олією. 
А вночі їй знову явився святий Лонгин і, 
тримаючи за руку її сина, одягненого в 
світлі одежі, сказав, щоб не плакала, бо 
Господь покликав її сина до вічної слави. 
Щаслива, вдовиця відвезла голову свя-
того Лонгина до Кападокії, у село Сандра-
лис, де спочивали його мощі, і там чесно 
поховала її. Частина тих мощей, зокрема 
чесна рука святого Лонгина, зберігається 
в Римі, у храмі святого Петра.

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “Христос – Наша Пасха”, 654-656

І. Я. Луцик, "Житія святих, .... «Свічадо», 2013
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Прохання про молитву
Просимо про усильну молитву за 
усіх людей, які хворіють недугою 
коронавірусу. Також тримаймо у нашій 
молитовній пам’яті усіх, хто переносить 
будь-яку іншу недугу.

Душпастирі тижня
єрм. Ніканор -            (044) 459 31 94
о. Богдан Чурило -    (097) 309 68 69

Понеділок 25.10 - Свв. мчч. Прова, Тараха й Андроні-
ка. Прп. Косми Святоградця, єп. Маюмського і 
творця канонів. Пам'ять св. Мартина Милости-
вого, єп. Турського.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Вівторок 26.10 - Свв. мчч. Карпа, Папили й Агатоніки.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Середа 27.10 - Свв. мчч. Назарія, Гервасія, Протасія й 
Келсія. Прп. Параскеви Терновської.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 28.10 – Прп. Євтимія Нового.  
Св. прпмч. Лукіяна, пресв. Великої Антіохії.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 29.10 - Св. мч. Лонгина сотника.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Субота 30.10 - Св. прор. Осії.  
Св. прпмч. Андрея Критського.  
Свщмч. Олексія Зарицького, пресв.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 24.10 – Неділя 19-та по Зісланні Святого Духа. 
Св. ап. і євангелиста Луки

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст

Проводиться у Патріаршому Соборі  
Воскресіння Христового УГКЦ.
Участь безкоштовна.
Реєстрація і довідки за телефоном:  
+38 093 772 12 07.
Організатор: Спільнота «Виноградник».


